13. This rigid opinion has all along been condemned by many very learned Protestants and other most moderate men.

Zuinglius ;^a “Some of our party” (he means Luther and some others who agree with him) “have paradoxically asserted that every work of ours is an abomination.”

Jacobus Covetus, a Frenchman, who was a minister of the word in the French Church at Basle, in his *Apologia de Justificatione* against A. Lescaeus, an elder of the same church,^b (reader, peruse the short narration of this controversy, which sprang up at Basle A.D. 1590, printed at Paris in 1597 in which certainly this unfortunate man was (to say the real truth) most cruelly handled by his enemies) “In the meantime, however, . . . by the advice of some good men, I must now admonish the reader, that it has never come into our mind to misapply against good works that passage which occurs in Isaiah c. 64, v. 6, in which all our just deeds are said to be like to a most filthy rag, as if we maintained, that what is good in our works and proceeds from the Holy Ghost, is to be accounted

pro re sordidâ et immundâ haberi. Sed, etc. Quòd si quis superbiâ inflatus, sua opera Deo offerre velit, quasi legi et justitiæ ejus satisfaciencia, ut scilicet illorum merito coram ipsius tribunali justificetur; futurum, ut Deus illa in exquisitissimo justitiæ suæ speculo considerata, non puriora † esse judicet, quàm sit ‡ pannus menstruata. Nec dicimus simpliciter, bona nostra opera coram Deo consistere non posse, * imò speramus fore, ut propter ejus misericordiam subsistant, etc.” Multa hîc aliena et impotentia admisceri vides, lector, negari tamen non posse, quin bona opera nostra, juxta legem Dei τῆ ἐπιεικείᾳ temperatam, Deo grata sint, atque in extremo judicio Dei † coram throno gratiæ consistere possint.

Arminius; ^a “Primò, An de bonis operibus fidelium verè dicatur, immunda esse instar panni menstruati, eisque competat dictum illud Esaiaë c. 64. ‘Omnes justitiæ nostræ, etc.’

“Secundò, Quo sensu rectè dicatur, fideles in quovis opere bono peccare mortaliter.” [Et;] ^b “Regenitus non quæ carni et concupiscentiæ adlubescunt, sed quæ Deo grata sunt, facit, etc. non semper citra interruptionem, impingit enim aliquando, labitur, aberrat, peccat, etc. sed subinde et plerumque.” Et; ^c “Inspiciantur interpretes nostri, Calvinus, Musculus, Gualtherus, etc. et constabit, totum istum locum Esaiaë c. 64. v. 6. etiam quod ad antecedentia, malè à multis citari ad probandum quod volunt.”

Remonstrantes; ^e “Ubi locorum Scriptura doceat, non posse à nobis præstari bona opera, quæ non sint carne inquinata et pœnâ digna? An non distinguendum sit inter imperfectionem et inquisitionem? An tituli, quibus sancti eorumque opera insigniuntur in Scripturis, cum hisce inquisitionibus ritè conveniant? An ergo fideles in quolibet opere mortaliter peccant?” ^f Et; ⁱ “An opera regenitorum, quamvis ex eâ fidei et charitatis mensurâ non fiunt, quæ ab ip-